
 

 
 

 
 Istituto Comprensivo Statale  “ P. Sottocorno ” 

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano 
C.F.  97504710159  -  C.M. MIIC8DR008 

tel: 0288446556  fax: 0288441325 
www.icsottocorno.edu.it  -  e-mail:miic8dr008@istruzione.it 

  

AL DSGA 
AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AGLI ATTI 
ALL’ALBO 
SITO WEB 

 

OGGETTO: Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Decreto di assunzione in bilancio. 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-154  
CUP I44C22000430001 
 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-189 
CUP I44C22000440001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO Avviso pubblico prot.n. 33956 del 18 maggio 2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1 

PRESO ATTO che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-
2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota 
Prot. 53477 del 21/06/2022 , l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti 
ammessi, completi di codice CUP; 

VISTA la nota Prot.n. AOOGABMI – 53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei progetti e relativo impegno 
di spesa di codesta Istituzione Scolastica come da tabella sottostante: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO P. SOTTOCORNO - C.F. 97504710159 C.M. MIIC8DR008 - AHC166M - IC P. SOTTOCORNO

Prot. 0003349/U del 03/10/2022 15:56

http://www.icsottocorno.edu.it/


Sottoazione Progetto Importo Autorizzato Progetto 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-154 Il 

piacere di andare a scuola 

€ 15.246,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-189 

Spazio ausili e sostegno agli 

apprendimenti 

€ 30.492,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO- 

2022-154 

Un robot per l'autismo € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO- 

2022-154 

Azioni birichine € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO- 

2022-154 

A scuola in ciclofficina € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-189 

Recupero delle 

competenze alfabetico 

funzionali 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-189 

English for fun € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 

2022-189 

Imparo con metodo € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-
2022-189 

Recupero delle 

competenze in Matematica 
e STEM 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-189 

Il mio amico robottino € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-189 

Il mio amico robottino € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO- 
2022-189 

Italiano facile per tutti e 
tutte 

€ 5.082,00 



 
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 
VISTO il D.I. 129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del programma Annuale n. 55 del 09/02/2022; 
ATTESO che la somma finanziata va iscritta in bilancio; 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario del 2022 del finanziamento relativo 
ai seguente progetti: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 

degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Codice progetto 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-154 ; Codice Progetto: 
10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-189 
 
 
 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 
2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito 
dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere 
riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto 
a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 
4, comma 4, e art. 10, comma 5). 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 
5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di 
verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10). 

. 
  
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma 
Annuale 2022 ed i correlati atti di accertamento dei fondi. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariarosaria Albano 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93) 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it

		2022-09-30T18:32:20+0200




